
UCHWAŁA NR LXXVIII/707/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy  dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, 
przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

oraz rozszerzonego katalogu osób dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 
charakter uzupełniający 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938 i 2760) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, przyznawania usług sąsiedzkich, ich 
wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób dla 
których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający wprowadza się zmianę 
polegająca na tym, iż załącznik do w/w uchwały otrzymuje treść jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E982748D-EE26-41DF-ABCD-061243FF2A65. Podpisany Strona 1



Tabele odpłatności za usługi opiekuńcze podstawowe i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie 

 

Procentowe wskaźniki odpłatności za podstawowe usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 

Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) lub dochód 

na osobę w rodzinie usługobiorcy w stosunku 

procentowym do odpowiedniego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze liczone w procentach 

od ogólnego kosztu jednej godziny tych usług 

osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

do 135% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 135% do 165% 5% 8% 

Powyżej 165% do 205% 10% 15% 

Powyżej 205% do 237% 15% 20% 

Powyżej 237% do 265% 20% 30% 

Powyżej 265% do 295% 25% 40% 

Powyżej 295% do 325% 30% 55% 

Powyżej 325% do 357% 40% 70% 

Powyżej 357% do 385% 60% 85% 

Powyżej 385% do 400% 80% 100% 
Powyżej 400% 100 % 100% 

   
 

Procentowe wskaźniki odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) lub dochód 

na osobę w rodzinie usługobiorcy w stosunku 

procentowym do odpowiedniego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźniki odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze liczone 

w procentach od ogólnego kosztu jednej godziny tych usług 

osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

do 135% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 135% do 165% 2,5% 6% 

Powyżej 165% do 187% 5% 11% 

Powyżej 187% do 220% 7% 15% 

Powyżej 220% do 237% 11% 20% 

Powyżej 237% do 255% 15% 25% 

Powyżej 255% do 287% 22,5% 32,5% 

Powyżej 287% do 320% 30% 40% 

Powyżej 320% do 352% 45% 55% 

Powyżej 352% do 363% 60% 70% 
Powyżej 363% do 373% 75% 85% 
Powyżej 373% do 400% 90% 100% 
Powyżej 400% 100% 100% 

   

 

do uchwały Rady Miejskiej w MorawicyNr LXXVIII/707/24z dnia 28 marca 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E982748D-EE26-41DF-ABCD-061243FF2A65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 
29 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania   i odpłatności za usługi 

opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu rozliczania wykonywania takich usług 

W dniu 29 grudnia 2023 r. Rada Miejska w Morawicy podjęła uchwałę NR LXXIII/677/23   w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze   i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu 
rozliczania wykonywania takich usług. 

W tabeli odpłatności za usługi opiekuńcze podstawowe i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie, stanowiącej załącznik do w/w uchwały, w części dotyczącej wartości procentowej dochodu netto 
usługobiorcy (osoby samotnej) lub dochodu na osobę w rodzinie usługobiorcy w stosunku do 
odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy, popełniono omyłki 
pisarskie polegające na tym, że zamiast zwrotu „Powyżej 237% do 265%” wpisano „Powyżej 235% do 
265%”” oraz zamiast zwrotu „Powyżej 357% do 385%” wpisano „Powyżej 355% do 385%”. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E982748D-EE26-41DF-ABCD-061243FF2A65. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVIII/707/24 
Data dokumentu 2024-03-28 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy  

dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, trybu pobierania opłat, przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 
zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego 
katalogu osób dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 
charakter uzupełniający 

Identyfikator dokumentu E982748D-EE26-41DF-ABCD-061243FF2A65 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1861109361 
Numer seryjny 239A6834B11B857BA136533664F42081C470 
Osoba podpisująca Bartosz Kruk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-03-28 11:35:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E982748D-EE26-41DF-ABCD-061243FF2A65. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/707/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 do uchwały Rady Miejskiej w Morawicy

Nr LXXVIII/707/24

z dnia 28 marca 2024
	Uzasadnienie


		2024-03-28T10:35:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




